[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто тридцать второе заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2024 № 839

с.Балтай

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Балтайского
муниципального района от 18.06.2009 № 550
«О порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности
Балтайского муниципального района
Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 11.03.2024 № 48-ФЗ «О внесении изменений в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 18.06.09.2009 № 550 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 27.04.2011 № 59, от 08.10.2012 № 192, от 26.01.2015 № 408, от 25.02.2020 № 445) следующие изменения:

1.1.В приложении к решению:

1) раздел 5 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9.В случае ликвидации муниципального бюджетного  или автономного учреждения при недостаточности имущества бюджетного учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества бюджетного учреждения.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по экономической политике, агропромышленному комплексу, собственности и предпринимательству.
Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района

       Н.В.Меркер

Глава Балтайского

муниципального района

       А.А.Грунов